武大信管团函〔2023〕01 号

礼赞二十大，奋进新征程

关于开展武汉大学信息管理学院“七个一”寒
假成长计划的通知

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大精神，献礼武汉大学 130 周年校庆，引领信管

学子立足“两个大局”，心怀“国之大者”，树立爱校荣校意

识，在寒假学习实践的鲜活课堂中强信仰、增本领、共成长，

信息管理学院决定面向全体本科生开展“七个一”寒假成长

计划，现将有关具体事项通知如下:

一、活动时间

即日起至 2023 年 2 月 14 日（寒假期间）

二、活动地点

家乡地

三、活动对象

全体本科生

四、活动内容

计划一：向新时代做一次青春告白

党的二十大报告寄语青年：“当代中国青年生逢其时，施

展才干的舞台无比广阔，实现梦想的前景无比光明。”面对新

时代、新征程，以青春为名，做一次“花式告白”，可以通过

歌唱、舞蹈、乐器、书法、绘画、写作、朗诵、摄影、视频

制作、手工制作、程序制作等各种形式，表达你对新时代的

热爱与期盼。

计划二：探寻身边十年变迁的一个“经典场景”

党的十八大以来的这十年，是深刻变革的十年，身处其

中的每个人对这十年的变化都有自己的观察和和感悟。探寻

身边十年变迁的一个“经典场景”，可以从城乡建设、交通路

网、生态环境、文化习俗等领域出发，也可聚焦自己家庭的

生活变化，通过同一地点或同一主题的新、老照片的对比，

感受家乡十年的发展变迁。也可以参加学院档案学本科生党

支部承办的“档”说十年新变化征集活动。具体通知链接见

https://mp.weixin.qq.com/s/5D5PLlgX9cvtytxPGB7fvA

计划三：为武汉大学 130 周年校庆准备一份礼物

2023 年，武汉大学将迎来她的 130 周年华诞，这是全体

武大人共同的荣耀，130 周年校庆是全体武大人共同的节日。

为母校 130 周年校庆准备一份礼物，可以通过走访校友、撰

写文章、制作视频、设计文创等多种形式为母校生日献上自

己的祝福。

计划四：精读一本好书

不限题材、类别，挑选一本自己喜欢的书，完成深度阅

读，推动养成良好的阅读习惯，并在读书中深入思考。

计划五：观看一部专题纪录片

挑选一部专题纪录片，完整观看，系统了解一个专题领

域，通过镜头拓展视野、增长知识、涤荡心灵。

计划六：执行一次冬日健身计划

健康身体是美好生活的基础。在确保安全的前提下，结

合自身情况，制定一个冬日健身计划，并坚持执行，感受运

动给身体带来的变化。

计划七：和家人一起参加一次劳动

与家人一起参加一次劳动，领悟劳动的意义和价值，享

受家庭时光，体悟美好亲情。

五、相关要求

1.所有计划原则上于家乡地完成，计划开展时应确保个

人安全。

2.寒假成长计划为选做项目，请同学们根据自身情况，

选择计划并完成。鼓励全体同学积极参加计划一、二、三。

3.请同学们于 2023 年 2 月 15 日前提交《武汉大学信息

管理学院“七个一”寒假成长计划成果手册》（附件）及相关

成果电子版至班长处，班长汇总后提交至年级辅导员。

4.各班级于 2022-2023 学年第二学期前三周举办“七个

一”寒假成长计划主题班会，交流活动成果。

5.学院将在【计划一】【计划二】【计划三】作品中评选

出一等奖（不超过 10%）、二等奖（不超过 30%）、三等奖（不

超过 50%）。并根据参与情况，评选“七个一”寒假成长计划

优秀个人，参评优秀个人至少应完成【计划一】【计划二】【计

划三】中的 1项。获奖者将颁发证书和奖品，评价优秀的成

果将会在学院新媒体平台上进行专题展示。

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2023 年 1 月 6 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会   2023年1月9日印发